



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta  
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015  
E-mail: nfeatalanta@gmail.com Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 53/2024**

**Processo Adm.: 53/2024**

**Data do Processo: 24/08/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2024  
**b) Nr. Licitação:** 53/2024 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 06/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO (TUBOS DE CONCRETO, ANÉIS DE CONCRETO PARA CONJUNTO DE FOSSA E FILTRO, GRELHAS DE CONCRETO, ENTRE OUTROS), PARA USO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS DO MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, conforme especificações do Anexo VII (termo de referência), que faz parte integrante do edital.*

### Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 30CM, CLASSE PS1. - TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 30CM, CLASSE PS1. APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.	1.000,0	UNI	44,70	44.700,00
5	TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 60CM, CLASSE PS1. - TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 60CM, CLASSE PS1. APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.	300,000	UNI	118,40	35.520,00
8	ANÉIS DE CONCRETO PARA CONJUNTO DE FOSSA E FILTRO. - ANÉIS DE CONCRETO PARA CONJUNTO DE FOSSA E FILTRO COM DIMENSÕES DE 1,20M X 2,00M, INCLUSOS FUNDOS, LAJE PERFURADA E TAMPAS.	25,000	UN	2.240,00	56.000,00
9	GRELHA DE CONCRETO (TAMANHO 55CM X 75CM). - GRELHA DE CONCRETO (TAMANHO 55CM X 75CM).	300,000	UNI	192,00	57.600,00
11	MEIO-FIO ONDULADO EM CONCRETO (80 X 20 X 4 CM). - MEIO-FIO ONDULADO EM CONCRETO (80 X 20 X 4 CM).	200,000	UNI	22,00	4.400,00
12	MEIO-FIO ONDULADO CIRCULAR EM CONCRETO (80 X 20 X 4 CM). - MEIO-FIO ONDULADO CIRCULAR EM CONCRETO (80 X 20 X 4 CM).	300,000	UNI	180,00	54.000,00
14	CANALETA DE CONCRETO COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE PONTA E BOLSA (DIÂMETRO DE 30 CM, 100 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA: 4,0 CM). - CANALETA DE CONCRETO COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE PONTA E BOLSA (DIÂMETRO DE 30 CM, 100 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA: 4,0 CM).	200,000	UNI	27,45	5.490,00
15	CANALETA DE CONCRETO COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE PONTA E BOLSA (DIÂMETRO DE 50 CM, E 100 CM DE COMPRIMENTO). - CANALETA DE CONCRETO COM JUNTA RÍGIDA E ENCAIXE PONTA E BOLSA (DIÂMETRO DE 50 CM, E 100 CM DE COMPRIMENTO).	50,000	UNI	42,00	2.100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>259.810,00</b>

### Participante: ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS CIMENTO LTDA

1	TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 20CM, CLASSE PS1. - TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 20CM, CLASSE PS1.	150,000	UNI	35,30	5.295,00
---	---	---------	-----	-------	----------

TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 20CM, CLASSE PS1.  
 APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 40CM, CLASSE PS1. - TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 40CM, CLASSE PS1. APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.	3.500,0	UNI	59,00	206.500,00
10	PALANQUE DE CONCRETO. - PALANQUE CONFECCIONADO EM MATERIAL CONCRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,60 + 0,40 M (3,00 M) COM CURVA, BASE 10 X11 CM).	500,000	UNI	78,50	39.250,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>251.045,00</b>

**Participante: INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**

4	TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 50CM, CLASSE PS1. - TUBO DE CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL DE 50CM, CLASSE PS1. APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.	300,000	UNI	85,00	25.500,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 80CM, CLASSE PA1. - TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 80CM, CLASSE PA1. APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.	50,000	UNI	368,85	18.442,50
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 100CM, CLASSE PA1. - TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 100CM, CLASSE PA1. APRESENTAR LAUDO DE RESISTÊNCIA CONFORME ABNT NBR 8890/2020.	150,000	UNI	495,00	74.250,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>118.192,50</b>

**Total Geral: 629.047,50**

Atalanta, 06/09/2024

JUAREZ MIGUEL RODERMEL  
 PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável